

1780

4 Jgn  
inds  
solde  
K. Paul  
Pa an  
n r

Ph.  
Kal  
Col  
am  
ant  
x m  
am  
un  
exp  
kor  
m  
ed  
w  
ital  
f  
m  
g  
m  
s  
d  
r  
v  
ing.

un  
s

Gjæld og Gjørdmandvige Gjern Biskop.

Gjætted gær jeg ihu den at sine i Sommeren paa Kong-  
-land, Særsk og Sær, for paa Landet, i næmlede Biskop  
-land, samt Attæstet om Tager, Præstuler og Kølsgeld-  
-er.  
Den 15de Julius er Tager Tæstet til St. Pauli  
Manigfad, for Sorgen Hofod, med Særsk Landkøbt, saa at  
der i Sommeren er mit gjætted Tæstet alle Tager.  
Dus gær ihu en nat Tæstet Ervand igien!

Det der er tusumlet til Præstaterne i Sk-  
-len, er nu mit ildt Landet af alle Tæstet, men skal  
-sa samt som et indkommer, deim svarfælt. Col-  
-lect. Tæstet for Bønne Tæstet ind distribuere svar  
-Landet, men det, der vil komme ud af, vil komme ind-  
-lig deim meget lidt. Ege Bønner, som plager mit  
-gærskone og procent. Det, deim utalmelige svar  
-de mange fæltet, og de fæltige gjætted, som man  
-gær kalder Tæstet, er lidt deim, og de deim

Det man gjætted konvokter, konvokterlig for  
-Tæstet, at gær den bestillt en vice Tæstet  
-paa Landet. Ege Tæstet deim vil, at en Tæstet svar-  
-mæde Tæstet skal konvokter Bøn, naar Tæstet er ved  
-man ihu maler ildt om, gær ihu skal med Tæstet  
-et for Biskop, og deim Tæstet Bøn til Tæstet-  
-er, angaar ind Tæstet, den og fæltet deim Tæstet  
-i Vacanceri, &c. Og at en fælt skal deim sig om  
-deim, gær for svar, de gær den gær Tæstet  
-ud alleim.

Den Tæstet for paa Land-  
-et deim af Tæstet, ansket jeg at mit Tæ-  
-stet Gjørdmandvige Mæning, Gjern, og Gjern,  
-land, ihu Tæstet gær Tæstet og deim Tæstet.  
Jeg konvokter

Tæstet Gjørdmandvige Gjern

Sten Marie, 8/80.  
den 18de Januar

Indvokterlig Tæstet  
Tæstet

Omme Eminencie!

Højseren og Højsermanden J. P. Bølling.

9  
København den 22<sup>de</sup> Octobr. a. p. underskrevet med Bølling for og Pæds  
Lagn, uanset Morten Hansen, allernaadigst Tullarkens ved  
indlask sig i Højstabs med sin afværelse Højstabs  
Kontorbetjent, Kirsten, Carl. P. H., hvilket allernaadigst  
Højstabs Tullarkens Bølling heri gratis forsvær, ibetragning  
af deres usige Ønsken, dog at de skulle betale den  
saadantlig Rindelse herommede Højstabs, og den 22<sup>de</sup>  
Eminences billige Rindelse. Men som sin Dispensa  
tionen, og som for som af 25 Decembr. og Maanden nages  
Sallagret sig at ikke kunne opsette sit Højstabs Bølling  
som ikke sin store Ønske, indskrevet og mig at  
betale og sin Højstabs, som saadant Højstabs  
saadant, som 2<sup>de</sup>monds stedlige Caution, at den

pallasnaadigst andersalark kennetse villegskille klain anlagh, sa  
 suant Dns Eminencies Ordres vram vafaldes. Jan d'urken  
 ungat son sig, at maatte gimstigt son slaanus nunt hets alle  
 paa det jaget de d'vrs forlagget, sam, samt nok, nsten jaget  
 kunge Willou, an selv det gan lan taab, og vntan iurken,  
 v'angst iurken sig vras Eminencies indskudt.  
 Noomstet g'ospital, an det saakach k'attige, - G'ints i N'ra  
 sam lan rigge fond, man indligsalts paa P'jures P'okst,  
 vring, da de v'atid'arant' t' l'omun n'ist v'ig'aller ankt  
 me kon g'ud'ly, som for en iurken v'angst iurken  
 mig at maan sonstille. An det maatte tillark mig  
 at iurken v'ig'et langt tie de k'attige p'v i samne k'attige  
 G'ints, da de indligsalts, v'at alle de l'omun dan tie v'ig'et  
 v'und'v'und'et Dns G'ig'evordige g'alle v'ille k'alle  
 at, som en v'at. Det skille iurken tie P'okst - P'okst  
 k'attige, s'ikv dag Casio an sonstille i Coets logen,  
 og fan v'at v'ent'lig g'ospital an?  
 i indskudt de forordning af Dns Eminencies  
 Ordres foran, Jan man i v'ig'et indskudt

G'ig'et G'ig'evordige G'ig'et!  
 Dns Eminencies

Coets  
 d. 6. Martii 1780.

indskudt Simon P'okst P'okst

Frøen  
Frøen  
Frøen

Martha Frøen

Min søster i Norden, giv mig  
Vestermarsk Frøen = Pæ, for det, som ikke kan gaa  
at udsætte, for dem, som vil have det, og som vil have det  
kærligt, og som vil have det, og som vil have det  
= mig, til hvad det er, og som vil have det, og som vil have det  
= det, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
du finder, at du vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
S. Peter, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
Martha Frøen. Tillykke til dig, og som vil have det, og som vil have det  
Frøen, som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
= Frøen = Pæ, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
= det, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
mig, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
i et andet Frøen = Pæ. Det vil jeg gerne have, og som vil have det  
Frøen og dem, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
= det, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
Asterisk = Frøen = Pæ; og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
Frøen og dem, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
Vest, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
vilde du kærligt mig, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
for det første, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det  
ing nu mere. Tillykke til dig, og som vil have det, og som vil have det, og som vil have det

Den 19<sup>de</sup> Maj 1780, sendt Willem - af Hørslev Læstet  
 i den Betskræning, som den Kongelige Råd, og i alle Gensidige  
 omkomme sig, at give den Kongelige Pension Råd, og tillige den  
 i lignende, iføret som i Læstet Råd vil se sig selv  
 da, at som som Kongelige Pension, ligesom Råd, som Råd  
 med Rådets Jurisdiction Råd som, og som og tillige  
 indbragt mig, mine Rådsmænd, som som Rådets  
 Advokater, som med Rådets og Rådets, som og som  
 at som Rådets Rådsmænd itte Rådets mine Rådsmænd  
 = Rådets Råd, og som mig i 13<sup>de</sup> Råd, som Rådets i Rådets  
 og Rådets Rådsmænd, navnlig 8<sup>de</sup> Råd Rådsmænd  
 og 5 Råd Rådsmænd, og Rådets mig mig, som Rådets  
 = Rådets Rådets Rådets og Rådets og i Rådets  
 Rådets Rådets Rådets

Råd  
 Rådets Rådsmænd

Rådets Rådets Rådets  
 af 19<sup>de</sup> Maj 1780.

Rådets Rådets Rådets  
 Rådets Rådets Rådets



S  
Høvede  
Høfverndign og Høglord  
Jens Biskop,  
Klaadige Gnaade!

S  
Deris Høje Gnist Deres Eminence har  
brøst mig, det umkostlige saa ofte minne omkøde,  
mig for Ansøgningen, og den tydelige Fremgang den sidste  
har gaaet ved Deres Eminences Højformaaende Bistand,  
og lige med Herse med Evnende Følger af Eddemønstret.  
Jeg har Aarsag at take Gud, og at bænne sig for  
Børn Gudse, at min Løse vil blive langt bedre, end jeg  
laad gøre, tillid mig; jeg søgte et vinger Kald - og gid  
mig for sig - for at lade mig Høj, forer jeg mig selv, til  
noget Bønne. Og da jeg tydelig kan se, at  
at Deres Eminences Høje umkostlige, da min vil  
Hidse minste middel i Forsøgernes Høj til min Bøn.  
Forsøg mig, saa min jeg og, Gennem jeg i og har at  
tilbringe det at jeg i Løst til Hast og Rette  
paa Laude. Ved de Deres Eminences Høje Bistand  
Deres Høje Gnist og Børnagente har gav stort  
mig og min for Eddemønstret.

7/9 1780



Naadige Guds ! Dens saligste Guds vs, at  
giøre Mel. i den Sal alle anseende hofet, og at befærdet de reiser,  
sørgt, i den at afseer den Sal at udkomstligt hende vilde  
offre dem. Dog vilde mig i den mindligt, at kunne Gold  
mig fra den Dri. siges, at aflegge mine i endro dange Sal,  
siges, og tillige Gode, at i alle mit Livs forordninges  
Sal Gode at vilde at den bestitte Naad i den Sal var  
falden paa en i den sig.

End mig anbefalende frubæk Sal var mine slagne  
Duesorg, og manhus Gud forlænes mig i Krofter, at  
i den i den viderne mællert, Gode at kunne naar for  
den sig, bliver mit i endro dange Duse, at Capellaren  
G. Langhorn maatte være Dens Eminences Naad  
anbefalende til viderne forpligtelse eller forordning, at  
og saa han maatte sende sig med Gode mit hende i  
folde, vord og oplyst af i endro sig. Cadusmatig  
i den mine Gode sig.

Du Allverdigste forlange Dens Eminences Dage,  
for at giøre mit mine mange Plave. Han var Sal  
og forblive Dens God, Dens Skild og Dens maad  
Gode Lon. Han vilde virkelig sine siges siges  
om Dens Eminence Duse og Dens Gode siges,  
og Dens Duse maad sig siges siges siges siges  
siges siges siges siges siges siges siges siges siges  
i den siges siges siges siges siges siges siges siges siges

Naadige Guds  
Dens Eminences

Aaxerkebye d. 7. Septemb.  
1780

i endro dange Duse  
Paul Arboe.

Højeste, Højesterådige og Højesteråd  
Herr Bispep Marboe!

Udter fordrister jeg mig underdauigt at  
aufolix om at Digna. kald mig ledig til  
Dutterop ved Löwenborg i Pömland;  
Min allester xxx tieforu ved min  
Aufögningen insinuerat Dero Højesterådige  
in Copia, og mi undlader for mig at kalde  
Dero Højesterådige liadsummelig, fortie  
jag og mi underdauigt refererer mig;  
40.<sup>te</sup> klar af mit Liv xxx næsten forloben

30  
10 1780

og jeg som uafvendt har altsaa med og  
vil at opnaar nu lidet Gnistelig Betsning,  
Iar som Iarst Højernordigst idt nu med  
Iarst Vacance understøtter og udfør mig  
Iarst Iulianske Gaard, vil at arfolde alle  
Iarst Iulianske, i smilke, faste Gaard og  
Kornantning om nu ginstelig Resolution  
jeg beständig Iulianer

Iarst Højernordigst

Könwig

d. 30<sup>te</sup> October 1780

Underdøigste Iarst

M. Marckmann



monstration, als Liebestand und zum Lohn für die Liebe,  
und nicht; Das ist die Versicherung eigener Grund  
des nicht und nicht und in Form der Form; Die Form;  
Freiheit in Form einer Form, und nicht  
Lieberheit in Form; - Form, Form und Form  
nicht, für die Form und Form und Form und  
als Form und Form, Form und Form und Form  
nicht, Form, die Form und die Form und  
nicht, Form und Form und Form und Form  
Freiheit, die Form und Form und Form und Form

Le. Harboe

Die  
Zu Constanz und Anstalten in Bornholm  
Zu Landformachern Münster.

# Sro Memoria!

Den erbetligt af H. M. Kongen J. A. Excellens  
og Høierrådshandels Besalning med H. M. Kongens af 24 Junii  
1681. Gaa ind foratlagat mig den ma. Skilgts  
Promemoria fra Høierrådets Seder Kiøller af dato 9 Junii  
h. a. . . og en min ringe forsamling og Samfundige  
Beslutning om foranstaltning af Samvæls Høierråds Remonstra-  
tions Promemoria i for selskabet.

1<sup>mo</sup> Den første Gæst indskolden i ringe Angivelse,  
H. M. Kongen og H. M. Kongens Area alle Grund Gode  
for den min merende Stole med og med den for  
Kredite Stolen i Nyelarsker Rindt med og bygget  
forogab med af tagt noget Plads fra Freds-  
Stolens Opgang, Godepale fuld Kommunalig Kom-  
mune Stole. H. M. Kongens som det af Kiøller selv  
og H. M. Kongens Høierråd og H. M. Kongens Høierråd  
Løser indvalde den, og opstede, og den inge af  
den lig lunde minste Gode til af Omrigg den  
noget lunde den Høierråd alle tilagte sig  
noget Stole. Stole i den Høierråd, Høierråd i sig  
selv og den indvalde, Høierråd den, Høierråd  
den sommandt, Høierråd alle den Høierråd  
den siges den den.

2<sup>do</sup> Høierråd og Høierråd indvalde af alle Stolen  
den Kommunalige og den den i nogle den den den  
Seder Kiøller den Høierråd, den Plads nok, maatte  
den og den grundvalde.

3<sup>te</sup> en af inge betjendte.

4<sup>te</sup> Omvalde Høierråd indvalde af Seder Kiøller den  
inden Høierråd Høierråd ind og ind af Stolen  
og den Kiøller Høierråd den Høierråd den  
inden Høierråd i Høierråd, af Høierråd den den  
den, den Høierråd den den ind på den den den  
den Høierråd den den Høierråd den.

5. Høierråd Høierråd Høierråd Høierråd Høierråd  
den ordres i Høierråd Høierråd Høierråd Høierråd  
Høierråd den den Høierråd Høierråd Høierråd

F. Høierråd

